COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A

                        INVESTIGAR O TRÁFICO DE PESSOAS NO BRASIL,  SUAS

                        CAUSAS, CONSEQUÊNCIAS E RESPONSÁVEIS NO  PERÍO-

                        DO DE 2003 A 2011,   COMPREENDIDO  NA  VIGÊNCIA  DA

                        DA CONVENÇÃO DE PARLERMO

                                       (CPI – TRÁFICO DE PESSOAS NO BRASIL)

                                                     Requerimento nº           , de 2013.

                                                       (Do Sr. ARNALDO JORDY)

Requer a convocação do Sr. LORISVALDO

PEREIRA DE JESUS, para  depor sobre suspeita de

envolvimento com tráfico de mulheres com fins de

prostituição, em São Miguel Paulista, Zona Leste de

São Paulo.

 Senhor Presidente,

 Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência seja convocado o Sr.  LORISVALDO

PEREIRA DE JESUS, para depor sobre suspeita de envolvimento com tráfico de mulheres com fins

de prostituição, em São Miguel Paulista, Zona Leste de São Paulo.

                                                   JUSTIFICAÇÃO

  Na noite de terça-feira, dia 12 do corrente o Sr. Florisvaldo Pereira de Jesus,  dono da

boate Bella´s Night Club, localizada na esquina da Avenida Pires do Rio com a Rua Antonio

Cajano, em São Miguel Paulista, na zona leste de São Paulo, foi preso  por suspeita de traficar

mulheres para prostituição.

  Conforme informações veiculadas pela imprensa paulista, oito mulheres que estavam

no local foram trazidas do interior do Maranhão, moravam na mesma casa, que fica a 30 minutos de

carro da boate. A residência é do Sr. Florisvaldo e ele informou à polícia que todos os dias ele

pegava as mulheres e as levava em uma perua para o trabalho na boate.

  A polícia recebeu denúncia de uma das mulheres aliciadas que informou ter sido

trazida para São Paulo para ser doméstica, só que chegando tornou-se prostituta, mas que conseguiu

fugir e voltar para o Maranhão, disse o Delegado Cesar Camargo.

  Ainda conforme informações veiculadas pela imprensa o dono da boate ficava com

40% de cada programa feito na casa noturna.

  Diante o exposto, conclamamos os nobres pares para a aprovação do requerimento.

                                                     Sala da Comissão,        de março  de 2013.

                                                                   Deputado Arnaldo Jordy

                      PPS/PA